
126
bis

74

134

53

Environnement
& Eau

17

205

83 83

111 112101

57

Hôtellerie,
Restauration,

Métiers de
bouche

Santé,
Services à la

personne,
Laboratoire,

Social,
Enseignement

Agriculture
Végétal et

Fleuristerie
Le monde de
l’Industrie et
ses filières

126 123

147

59

39

58

Banque,
Assurance,
Finance

Transport,
Logistique et
Maintenance

196

31

185

56

89

177

162

169

136

164

170

135

163

127

194

212211

207

186187

54

44

128

52

35

173

157

23

63

190

42

91

73

5

192

3
1

109

90

18

176

4

113

179

19

67

155

210201

33

152

103

78

38

174

37

118

204

8 7

137

15

77

180

83

36

151

75

154

107

21

65

20

106

122

14

66 61

34

62

139

88 85

110

121

9

51

6

145141

120

68

28 30

168

203198

158

90
bis

ESPACE
DE

CONVIVIALITÉ
EXPOSANTS

WC

WC

WCWC

WC

SORTIE

80

153

29

87

24

AA

B

C

C

D

D

E

F

G

E

F

G

B

A

D

E

F

G

200

100

160

ENTRÉE

Construction,
Bâtiment,
Travaux
publics

60

140

10

43

64

79

86

191

22

41

50

117

102

146

197

138

189

82

108

159

81

94

CAMION
PLASTURGIE

Pôle Industrie

D
ro

it,
 J

us
tic

e

209

92

208

16

125

188

95

144

199 202

91
bis

124

105104

206

175

99

161

171
171

171

171

171
171

171
171

171
171

171
171171171

171

171

171
171

129

143

12

32

69

119

178

55

142

172

93

195

98

116

13

171
171

181
183

184
171
bis

172
bis

40

76 83 83

84
E

156

D

E

C

B

171

ZONE 
PIQUE NIQUEPIQUE NIQUEPIQUE NIQUE

CONFÉRENCES

INFORMATION
ORIENTATION

INFORMATION
ORIENTATION

213 214

45

COM
M

IS
SARIA

T

GÉNÉRAL 

DU S
ALON

ACCUEIL

Un événement :
98.0

98.0

Nos partenaires :

GRAND PALAIS
HALL

WWW.FORUM-ORIENTATION-ANGERS.FR



 L
IS

T
E

  E
X

P
O

S
A

N
T

S
   

   
   

   
   

  

Cr
éa

tio
n 

gr
ap

hi
qu

e 
: M

ag
al

i A
C 

- D
es

ig
n 

gr
ap

hi
qu

e 
du

 p
la

n 
: D

es
tin

at
io

n 
An

ge
rs

 EXPOSANTS ALLÉES STANDS

EGC DU MANS D 113
ENEDIS E 95
ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR DE LA SANTÉ MONGAZON A 205
ENSEMBLE SCOLAIRE ISAAC DE L'ETOILE C 153
CRÉATIVE D 112
EPSI ASSOCIATION F 64
EREA LES TERRES ROUGES D 136
ESA - L'ECOLE SUPÉRIEURE DES AGRICULTURES F 79
ESAIP - ÉCOLE D'INGÉNIEURS LASALLE D 122
ESDM C 142
ESMA F 59
ESRA BRETAGNE G 17
ESSCA - SCHOOL OF MANAGEMENT F 52
ESTACA F 65
ESTHUA - FACULTÉ DE TOURISME, CULTURE ET HOSPITALITE F-G 45
ESUPEC/SAINTE MARIE G 6
ETSCO E 106
FACULTÉ DE DROIT, D'ÉCONOMIE ET DE GESTION F-G 45
FACULTÉ DE SANTÉ F-G 45
FACULTÉ DES LETTRES, LANGUES ET SCIENCES HUMAINES F-G 45
FACULTÉ DES SCIENCES F-G 45
FACULTÉ DES SCIENCES ET DES TECHNIQUES - NANTES UNIVERSITÉ F 57
FD MFR 49 A-B 171
FERRANDI PARIS - CAMPUS DE RENNES D 125
FIDEMECA F 74
FINANCES PUBLIQUES DDFIP MAINE-ET-LOIRE B-C 156
FINANCES PUBLIQUES DISI CENTRE-OUEST B-C 156
FÉDÉRATION RÉGIONALE FAMILLES RURALES DES PAYS DE LA LOIRE C 177
GENDARMERIE NATIONALE RECRUTEMENT F 68
GRAFIPOLIS • IEQT NANTES E 102
GRETA-CFA 49 B 159
GRETA-CFA 49 F 75
GROUPE ALTERNANCE ANGERS G 3
GROUPE ESCRA G 31
GROUPE ESEO G 33
GÉNÉRATION GRAND' R E 104
IAE ANGERS F-G 45
IDHEO NANTES B 187
IFEPSA A 188
IFF EUROPE E 84
IFFDEC F 58
IGC BUSINESS SCHOOL D 111
IHECF E 86
INSA - ECOLE INGENIEUR G 20
INSTITUT CATHOLIQUE DE VENDEE C 154
INSTITUT DE FORMATION AIDE SOIGNANT A 211
INSTITUT DE PROFESSIONNALISATION SPORTIVE ANGEVIN C 176
INSTITUT FRANÇAIS DU CHEVAL ET DE L'ÉQUITATION IFC A 189
INSTITUT INFORMATIQUE APPLIQUEE F 63
IPAC BACHELOR FACTORY D 107
IPSEM D 139
IRCOM D 120
IRSS A 210
ISEG DIGITAL / MARKETING & COMMUNICATION SCHOOL NANTES C 141
ISEN OUEST G 34
ISME D 116
ISTOM F 78

 EXPOSANTS ALLÉES STANDS

ACCOMPAGNEMENT A L'ORIENTATION CIO F-G 2
AFPA G 23
AFPI PAYS DE LA LOIRE - FAB'ACADEMY D 129
AFPI PAYS DE LA LOIRE - FAB'ACADEMY B 172 bis
AGR L'ÉCOLE DE L'IMAGE F 62
ANJOU SPORT NATURE A 190
ARCHI-MED B 178
ARIFTS A 213
ARMÉE DE L'AIR - BUREAU AIR DU CIRFA LE MANS G 30
ASSOCIATION ESUP GROUP - ETABLISSEMENT DE ANGERS B-C 155
ATELIER ORIENTATION SICF / VILLE D’ANGERS / RESEAU INFO JEUNES G 2
AUDENCIA C 143
BRASSART NANTES G 36
BREST BUSINESS SCHOOL C 144
BTP CFA MAINE-ET-LOIRE C 168
BUILDERS ECOLE D'INGENIEURS G 22
CAMPUS BOURG CHEVREAU SAINTE ANNE D 138
CAMPUS DE LA GASTRONOMIE E 92
CAMPUS DE POUILLÉ F 89
CAMPUS DE POUILLÉ E 91 bis
CAMPUS DES INDUSTRIES NAVALES B 185
CAMPUS DES SICAUDIÈRES B 173
CAMPUS DES SICAUDIÈRES E 91
CAMPUS EDUCTIVE G 5
CAMPUS NOTRE DAME DU ROC G 7
CAMPUS SACRÉ-COEUR LA SALLE F 50
CEFRAS A 212
CEMEA PAYS DE LA LOIRE G 6 / A 207
CENTRE DU SERVICE NATIONAL ET DE LA JEUNESSE G 24
CENTRE NANTAIS DE JOURNALISME G 13
CESACOM B 179
CESI G 19
CFA DE LA CCI DE MAINE ET LOIRE E-F 77
CFP DES MFR GENNES A-B 171 / F 53
CFP DES MFR JALLAIS A-B 171 / F 53
CHAMBRE DES NOTAIRES D 137
CINÉCRÉATIS G 39
CNAM PAYS DE LA LOIRE G 9
COFAP A 208
COMPAGNONS DU DEVOIR B 171 bis
COOPERL E 123
CREATIVE SEEDS G 37
CREPS DES PAYS DE LA LOIRE A 214
DESTINATION PLASTURGIE CAMION À L’EXTÉRIEUR

DIEF (DÉPARTEMENT DES INSTITUTS ET ECOLES DE FORMATION) A 191
DOM SORTAIS A 200
DÉMARCHE RÉGIONALE D’ACCUEIL DES APPRENANTS  
EN SITUATION DE HANDICAP G 1

ECOFAC BUSINESS SCHOOL C 152
ECOLE D'ARTS DU CHOLETAIS G 15
ECOLE DE SAVIGNAC E 126 bis
ECOLE PIVAUT TECHNIQUE PRIVEE D'ARTS APPLIQUES G 40
ECOLE SILVYA TERRADE ANGERS - ESTHÉTIQUE ET COIFFURE A 204
ECOLE SUPERIEURE D'OPTIQUE DE L'OUEST B 186
ECOLE SUPERIEURE DE L'ALTERNANCE CHOLET D 119
ECOLE SUPÉRIEURE DES PAYS DE LOIRE E 85
ECOLES SANTÉLIA C 140
EEGP - ÉCOLE SUPÉRIEURE D'ARTS APPLIQUES & DESIGN F 60

 EXPOSANTS ALLÉES STANDS

MFR CANIN - FÉLIN / BOIS ET BÂTIMENT D-E 99
MFR CHALONNES SUR LOIRE A-B 171 / D 127
MFR CHAMPIGNE A-B 171 / D-E 99
MFR CHEMILLE A-B 171 / D 127
MFR CHOLET LA BONNAUDERIE A-B 171 / B 175
MFR COMMERCE D 134
MFR DOUE LA FONTAINE A-B 171
MFR EQUIN A 194
MFR JALLAIS LA CHARMILLE A-B 171
MFR LA MEIGNANNE A-B 171 / A 206
MFR LA POMMERAYE A-B 171 / A 194 - E 82
MFR LA ROMAGNE LE VALLON A-B 171
MFR MÉTIERS DE BOUCHE B 175
MFR MONTREUIL-BELLAY A-B 171
MFR NOYANT-VILLAGES CASTELFREO A-B 171
MFR POUANCE A-B 171
MFR SEGRÉ A-B 171
MFR SERVICES À LA PERSONNE A 206
MFR ST BARTHÉLEMY D'ANJOU LE CEDRE A-B 171
MYDIGITALSCHOOL D 110
NANTES YNOV CAMPUS G 16
NOVÉHA D 118
OPCO MOBILITES G 32
ORDRE DES EXPERTS-COMPTABLES DES PAYS DE LA LOIRE F 80
ORVIA E 126
POLICE NATIONALE G 29
POLYTECH ANGERS - ÉCOLE D'INGÉNIEURS F-G 45
PRÉPA DÉFI C 157
PRÉPA SAINT-BENOÎT B 183
PÔLE BTS ALTERNANCE G 44
POST BAC EN MFR E 82
RECRUTEMENT ARMÉE DE TERRE F 67
RETRAVAILLER DANS L'OUEST G 4
SELFORME CHOLET C 147
SEMAE F 81
SERVICE CIVIQUE SOLIDARITE SENIORS C 146
SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS  
DE MAINE-ET-LOIRE F 69

STUDIO M D 109
SUP DE VINCI ISI NANTES G 18
SUPDEMOD F 54
TGS FRANCE G 10
TUNON D 108
UCO DROIT - ECO GESTION E 83
UCO EDUCATION E 83
UCO HUMANITES E 83
UCO IFEPSA SCIENCES - STAPS E 83
UCO SCIENCES PSYCHO - SC SOCIALES E 83
UNILASALLE INSTITUT POLYTECHNIQUE G 41
UNIVERSITÉ D'ANGERS F-G 45
URMA MAINE-ET-LOIRE - CHAMBRE DE MÉTIERS ET DE L’ARTISANAT A 192
WIN SPORT SCHOOL E 87
ÉCOLE DE COMMERCE ISG NANTES C 151
ÉCOLE DES ÉTABLIERES E 94 / A 202
ÉCOLE DES ÉTABLIERES F 90
ÉCOLE SUPÉRIEURE D'ART ET DE DESIGN TALM G 14
ÉCOLE SUPÉRIEURE DES PROFESSIONS IMMOBILIÈRES C 145

 EXPOSANTS ALLÉES STANDS

IUT ANGERS-CHOLET F-G 45
IUT DE NANTES F 56
IUT DE SAINT-MALO : BUT R&T F 66
IUT DE SAINT-NAZAIRE G 42
J, ANGERS CONNECTÉE JEUNESSE G 2
L'ATELIER D'ARTS APPLIQUÉS G 38
L'INSTITUT AGRO RENNES ANGERS E 90 bis
L3DI - UCO LAVAL F 61
LA DIGITAL SCHOOL F 55
LA JOLIVERIE ALTERNANCE G 35
LA PROVIDENCE D 117
LA PROVIDENCE B 160
LEARN IT G 43
LES BUISSONNETS A 209
LES OUTILS D'ORIENTATION RÉGION DES PAYS DE LA LOIRE F-G 2
LP LUDOVIC MENARD C 164
LYCÉE BOURG-CHEVREAU SAINTE ANNE D 121
LYCÉE HENRI BERGSON B 180
LYCÉE JOACHIM DU BELLAY B 181
LYCÉE PAUL EMILE VICTOR C 163
LYCÉE PROFESSIONNEL HENRI DUNANT C 170
LYCÉE PROFESSIONNEL LES SAVARIERES E 103
LYCÉE ROBERT D'ARBRISSEL A 203
LYCÉE SACRE-COEUR LA SALLE A 197
LYCÉE SADI CARNOT JEAN BERTIN B 172
LYCÉE SAINT AUBIN LA SALLE E 101
LYCÉE SAINT AUBIN LA SALLE B 184
LYCÉE VAL DE SARTHE B 174
LYCÉE - CFA - CFPPA EDGARD PISANI D 124
LYCÉE CHARLES PÉGUY G 8
LYCÉE CHEVROLLIER E-F 76
LYCÉE DES MÉTIERS LÉONARD DE VINCI E 100
LYCÉE ET CFA SAINT GATIEN LA SALLE F 73
LYCÉE JEAN MOULIN C 162
LYCÉE JEANNE DELANOUE C 161
LYCÉE JEANNE DELANOUE G 12
LYCÉE JOSEPH WRESINSKI D-E 98
LYCÉE LE FRESNE E 105
LYCÉE MONGAZON A 196
LYCÉE POLYVALENT BLAISE PASCAL C 169
LYCÉE PROFESSIONNEL DE NARCÉ D 135
LYCÉE PROFESSIONNEL LES BUISSONNETS C 158
LYCÉE PROFESSIONNEL LÉONARD DE VINCI (53) F 51
LYCÉE PROFESSIONNEL MARITIME JACQUES CASSARD A 201
LYCÉE SAINT AUBIN LA SALLE D 128
LYCÉE SAINT-BENOÎT A 195
LYCÉES ENSEIGNEMENT CATHOLIQUES DE SAUMUR G 21
LYCÉES ENSEIGNEMENT CATHOLIQUES DE SAUMUR A 199
LYCÉES ENSEIGNEMENT CATHOLIQUES DE SAUMUR A 198
MARINE NATIONALE G 28
MBWAY E 88
MERCHANDISING DESIGN SCHOOL E 93
MFR ANGERS LA SAILLERIE A-B 171 / F 53
MFR AGRICULTURE ET VEGETAL D 127
MFR BEAUFORT EN ANJOU GEE A-B 171 / A 206
MFR BEAUPREAU A-B 171 / E 82
MFR BRISSAC-QUINCE A-B 171 / B 175 / D 134

Liste arrêtée le 14 novembre 2023.


